Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccion — Consultoria de Obra -

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDS/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE SANAGORAN -
PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814.

Siendo las 10:14 horas del dia 15 de enero de 2024, reunidos en la oficina de la Municipalidad
Distrital de Sanagoran, el Ing. Lizaro Santamaria Santisteban, en calidad de presidente, la Tec.
Doly Noelia Nauca Atilano y el Ing. Carlos Eduardo Guevara Acufia, en calidad de miembros
titulares del Comité de Seleccién, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 259-
2023-MDS/GM, de fecha 27 de diciembre de 2023, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa
de Admision, Calificacién y Evaluacidn de Ofertas del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N © 02-2023-MDS/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA.

I.- Orden del Dia:

1.1 El Presidente del Comité de Seleccién declaré abierta la sesién manifestando que el
motivo de la presente es para evaluar la admisién de ofertas presentadas por los postores,

a fin de otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada

N°® 02-2023-MDS/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, contratacidn del servicio de
SN consultorfa de obra para la supervision de la ejecucion de obra: “MEJORAMIENTO Y
/AR N AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL

fiasy AR CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE SANAGORAN - PROVINCIA DE
{54 1= SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814,

-/ IL- Informes:

2.1.  El presidente del Comité de Seleccién informa que el Valor Referencial del presente
procedimiento de seleccién es de S/ 128,642.15 (Ciento Veintiocho Mil Seiscientos
Cuarenta y Dos con 15/100 Soles)

2.2.  Que, el Expediente de Contratacién fue aprobado con Resolucién de Gerencia Municipal
N° 259-2023-MDS/GM, de fecha 27 de diciembre de 2023, para la Contratacidn del
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Ejecucion de Obra:

—— “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y

SR, S SANEAMIENTO RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE

P SANAGORAN - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA

‘| i\ LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814.

+// 2.3.  Que, las Bases Administrativas fue aprobado con Resolucién de Gerencia Municipal

: \_:_;"—" __;_:7 N° 262-2023-MDS/GM, de fecha 29 de diciembre de 2023, se aprueba las bases del
~— proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N°  002-2023-MDS- SEGUNDA

;ﬂ / CONVOCATORIA, Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de

@ M la Ejecucion de Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
ﬁ/f& POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL

3 DISTRITO DE SANAGORAN - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION -

| DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814.
2.4. El COMITE DE SELECCION informa que se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE los

siguientes postores para el procedimiento de seleccion materia de la presente
convocatoria, a través del SEACE.

__——_‘__—§—**_—————————.
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccion — Consultoria de Obra

registroen el
procedirgpento

1o 10020386997 VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 30/12/2023 Vvslido
2 :x‘“’“" % 10408153412 RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JETSON 30/12/2023 Véiido
3 ::;:m " 10321249868 MENDOZA CADILLO VLISES ANIBAL 02/01/2024 Vilide
4 m"”‘" % 10282751921 GOMEZ PALOMING ROLANDO 04/01/2024 Vélido
s w 7 20481475342 R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL as/at/2024 Vitido
6 ';u""cm""" " 20611360321 ROLC INGENIERIA f CONSTRUCCION E.LR.L. 05/01/2024 vatido
7 :n";:"em %" 10426891480 RIOS VARGAS JOSE LUIS SANDING 05/01/2024 Vatide
8 m""“‘“ C" 20539800826 P &R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. - P & R UNEGH SAC 05/01/2024 valido
° :'u";:'e'd"' % 10267222848  BUSTAMANTE MARRUSO LUCIO 07/01/2024 valido
10 :m;’“"“ % 10423121390 QUIPUZCOA ALAYO QUELVIN JULIO as/01/2024 valido
i:n ;uc dorcon 427 ALVAREZ SORIANO LUIS CARLOS ©8/01/2024 No vélido
12 ::cm S 20532066388 INVERSIONES NASHIMAT S.A.C. 08/01/2024 vélido
12 w % 10468582517 FLORES CASAS RUBEN ISAIAS 09/01/2024 Valido
14 :':c'eed" " 10411007052 MORALES MARCHAN ROBERTO CARLOS 09/01/2024 vaiido
‘15 :&w " 10720184255 REYES HERRADA ADEMAR JOSE 09/01/2024 vélido
2 16 ::CW % 30167886707 LIZA MORE WALTER 09/01/2024 Vaiido

Seguidamente el presidente del Comité de Seleccién verifica los

postores que presentaron

RURAL EN CASERIO YERBA BUENA DEL DISTRITO DE SANAGORAN « PROVINCIA DE SANCHEZ CARRIGN -

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD COK CUS K° 2551814,

sus ofertas:
Presentacién de ofertas/expresién de interés
Entidad convocants ; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN
Nomenclatura : AS-SM-2-2023-%08-2
Nro. de convocatoria : 2
Objeto de H Consul de Obva
Descripcion del objeto : WWDEMMWWOYMHDESBTMDEMANTA&EYWMD

[ Fomudo j
T | R R e S A DA
10426891480 | CONSORCIO AM CONSULTORES 10012024 18:57:57 Electronico
20539800826 | CONSORCIO HUAYLAS 10/01/2024 19:22:43 Elactronico
10488582517 | FLORES CASAS RUBEN ISAIAS 10/01/2024 23:50:30 Electronico
10408153412 RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON 10/01/2024 23:56:51 Efectronico
@ 1. CONSORCIO AM CONSULTORES (Integrado por JOSE LUIS SANDINO
RIOS VARGAS, con RUC N° 10426891480; y, RONALD ALEJANDRO
AMOROTO REBAZA, con RUC N° 10415739473), con una oferta técnica de 115
folios.

2. CONSORCIO HUAYLAS (Integrado por P & R UNION CONTRATISTAS
CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20539800826; y, LUCIO BUSTAMANTE
MARRUFO, con RUC N° 10267222849), con una oferta técnica de 322 folios.

3. FLORES CASAS RUBEN ISAIAS, con RUC N° 10468582517, con una oferta
técnica de 236 folios.

4. RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON, con RUC N° 10408153412, con una

oferta técnica de 107 folios.

Mﬁ
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Municipalidad Dristrital de Sanagorin

Comité de Seleccién — Consultoria de Obra

2.6 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedié a la verificacién de los documentos
de presentacion obligatoria de las OFERTAS PRESENTADAS VALIDAS, CONFORME AL
NUMERAL 2.2.1.1. DE LAS BASES INTEGRADAS, Y SE DETALLA A CONTINUACION:

| CONSORCIO | CONSORCIO | FLORES RODRIGUEZ

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION AM HUAYLAS CASAS FLORIAN
DE OFERTA CONSULTOR RUBEN HOLGER
ES ISAIAS JEISON

a) Declaracion jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple Cumple

b) Documento  que  acredite |Ia
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o Cumple Cumple Cumple Cumple
documento andlogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seguin corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal del articulo 52 del Reglamento. Cumple Cumple Cumple Cumple
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Cumple Cumple Cumple Cumple
Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de consultoria Cumple Cumple Cumple Cumple

de obra. (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio No
comun y las obligaciones a las que se Cumple Cumple corresponde | No corresponde
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA (*)

(*) Que, mediante carta N° 001-2024/AS N°© 002-2023-MQS/CS-2, de fecha 11 de enero de 2024,
se solicitd al Postor HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN, la subsanacidn de ofertas, el mismo
que subsano en fecha 12.01.2024 cumpliendo con lo estipulado en la misma, por lo que su
condicion es de ADMITIDA.
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccién — Consultoria de Obra

2.7 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi6 a la revisién del cumplimiento de los
Requisitos de Calificacidn a las ofertas admitidas, tal y como lo establece las Bases
Integradas.

Art.82° Calificacion y Evaluacién de las Ofertas Técnicas

82.1. El comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de
calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada. 82.2. Solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con
lo sefialado en el numeral anterior. La evaluacién se realiza conforme a los factores de
evaluacion enunciados en las bases. 82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las
siguientes: a) El comité de seleccién evalla las ofertas de acuerdo con los factores de
evaluacion previstos en las bases. b) Las ofertas técnicas que contengan algiin tipo de
informacion que forme parte de la oferta econdmica son descalificadas. ) Las
ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

oy

CONSORCIO AM CONSULTORES

NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
— a) | Capacidad Legal - Habilitacidn X
AN o ——— :
[ / I!,/ \ b) | Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE
l:.‘\‘ \ b.1 | Calificaciones del Personal Clave — Formaci6n académica No corresponde
\ '
N S // .
\\"‘\;-:__ T b.2 | Experiencia del Personal Clave No corresponde
@ b.3 | Capacidad Técnica y Profesional - Equipamiento Estratégico No corresponde
c) | Experiencia del Postor en la Especialidad (anexo 08) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

El postor CONSORCIO AM CONSULTORES, acredita dos contratos ubicados en los folios 44-
79 de su oferta, cuyos importes ascienden a la suma de S/ 397,640.82 (Trecientos noventa
y siete mil seiscientos cuarenta con 82/100 Soles), los mismos que representan mas de dos

veces el valor referencial requerido como requisito de calificacién.

CONSORCIO HUAYLAS
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
a) | Capacidad Legal - Habilitacion X
_b) Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE
b.1 | Calificaciones del Personal Clave — Formacion académica No corresponde
b.2 | Experiencia del Personal Clave No corresponde
b.3 | Capacidad Técnica y Profesional - Equipamiento Estratégico No corresponde
c) | Experiencia del Postor en la Especialidad X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

%
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Selecciéon — Consultoria de Obra

En el contrato 1 (FOLIOS 277-283 de su oferta), la reparacién de laguna de tratamiento
(estanques) no se enmarca dentro de la definicién de servicios de consultoria de obras
similares, por lo que dicha experiencia no se considera vélida; por lo que, su monto
facturado acumulado para el requisito de calificacién asciende a S/ 347,373.59
(Trescientos Cuarenta y Siete Mil Trescientos Setenta y Tres con 59/100 Soles), los
mismos que representan mds de dos veces el valor referencial requerido como

requisito.de calificacion.

FLORES CASAS RUBEN ISAIAS

. NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
a) | Capacidad Legal - Habilitacion X
b) | Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE

b.1 | Calificaciones del Personal Clave — Formacién académica

No corresponde

b.2 | Experiencia del Personal Clave

No corresponde

b.3 | Capacidad Técnica y Profesional - Equipamiento Estratégico No corresponde

¢) |Experiencia del Postor en la Especialidad X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

=

J
" En cuanto al postor FLORES CASAS RUBEN ISAIAS, este logra acreditar mediante contratos

ubicados en folios 12-184 de su oferta, cuyos importes ascienden a la suma de
S/ 331,592.35 (trecientos treinta y un mil quinientos noventa y dos con 35/100 Soles),
ademas no se considera los contratos N° 054-2022-MDP/UL, por el monto s/ 51,155.50, se
ha cancelado el monto de s/ 47,520.00 y el contrato N° 05-2022-MDQ, por el monto s/
144,000.00, se ha cancelado el monto de s/ 73,320.00 por motivos que no sustenta los
montos acreditados como se indica en la baces integradas, dicha experiencia se considera
valida los mismos que representan més de dos veces el valor referencial requerido como

requisito de calificacién.

HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN

NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE TCUMPLE
a) | Capacidad Legal - Habilitacién X
b) | Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE

b.1 | Calificaciones del Personal Clave — Formacion académica No corresponde

b.2 | Experiencia del Personal Clave No corresponde

b.3 | Capacidad Técnica y Profesional - Equipamiento Estratégico No corresponde

c) |Experiencia del Postor en la Especialidad X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

En cuanto al postor HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN, este logra acreditar mediante
4 contratos ubicados en folios 18-68, cuyos importes ascienden a la suma de S/ 1°171,469.08
(Un Millén Ciento Setenta Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 08/100 Soles), los

mismos que representan mas de dos veces el valor referencial requerido como requisito

de calificacion.
- e ———————————— — — — — — E——
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccién — Consultoria de Obra

2.8 Acto seguido el COMITE DE SELECCION procedié a realizar la evaluacién, en
conformidad a los factores de evaluacién previstos en el Capitulo IV de la seccién
especifica de las bases, a las ofertas admitidas y evaluadas con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 65 puntos
Evaluacidn:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente a 3 factu

(TRES) veces ef valor referencial, por la contratacién de setvicios de mmemt“w
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, la prestacion de sefvicios de
ofertas que se computaran desde la fecha de Ia conformidad o emisién
det comprobante de pago, segun comesponda,

Acreditacion:

Laexpeﬂendaenlaespedaﬁdadseacreditaréconcoﬁasimplede(l)
conh‘atosudrdenesdesendciosysurespedivaoonfomﬁdad,mtanda M >= 2 veces ef valor

de i6n o liquidacion del contrato; o (if) tes de referencial y < 3veces el valor
mnoe!adénmse acredite documental y feha(:!eﬂpw emente, con vmpagocﬁdg referendal:y
depéslto,mtadeabono.repoﬂede&stadodewenta,walquferm 55 puntos
documentoemiwoporﬁnﬁdaddelsistemaﬁnancleroqueacreditee!
abonoomediantemnoeladéneneln&smcompmbantedepago". M > 1.5 ® veces e valor
referencial y < 2 veces el
valor referencial:

M >= 3 % veces el valor
referencial:

65 puntos

Las disposiciones sobre el requisito de cafificacion “Experiencia del
postor en la especialidad” previstas en ef iiteral C del numerat 3.2 del 45 puntos
,—}\ Capﬂuloﬂldelapresenteseccidndelasbasesrestﬂtanapﬁmbi&para
/—_._ & \‘; et presente factor.
( ( \.} ) B. |METODOLOGIA PROPUESTA 35 puntos
\\ /
~ & Evaluacién:
NN’ / Desanolla 1a melodologia
o RS Se evaluara Ia metodologla propuesta por el postor para la ejecucion de que sustenta la oferta
la consultorfa de obra, cuyo contenido minimo es e siguiente:
1. Plan de Trabajo
2. Esquema Metodoldgico Metodologla 1.~->10 puntos
3. Procedimiento de trabajo que contengan métodos y téenicas a | Metodologla 2.—>05 puntos
\ emplear para e desamolio del Servicio Metodologia 3.~>10 puntos
R\ -__Proceso Metodologico del Proyecto  mediante | Metodologla 4.—->05 puntos
v/
PUNTAJE/
FACTORES DE EVALUACION AL s EPODOLOGEA
Herramienta Planner System - LPS Metodologia §.~308
- Programa Maestro puntos
- Planificacién y Confrof Intermedia
s Descripcitn d%t Plan de Trabalo
- mnﬁﬁmdondamdemqmp&mmdemm
minimo 12 causas
4. Procedimiento para ef Desanolio de la Consultoria de Obsa

= Metodologia de la Supervisién de Obra
- Programacién GANT Y PERT de las actividadas de la

- Matiz de Asignacin de Responsabilidades
§. Plan de Prevencitn de Riesgos y Accidentes de Obra
Acreditacion:

&mm&mmwmmmh
metadologla propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos®

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

___——___—_———_——————_—_ -
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccién — Consultoria de Obra

FA CTOR DE EVA LUACION
NOMBRE DEL
o POSTOR  |EXPERIENCIA DEL POSTOR R RIA L
EN LA ESPECIALIDAD
METODOLOGIA PROPUESTA
Puntaje Max. 65
Puntaje Max. 35
1. SICUMPLE 10ptos
2. NO CUMPLE 0ptos
1 CONSORCIO AM 65 ptos. 3. NO CUMPLE 0 ptos 10 ptos. 75 ptos.
CONSULTORES e :
4. NO CUMPLE 0 ptos
5. NO CUMPLE 0 ptos

LSICUMPLE 0 ptos
2.SICUMPLE "0 ptos
2 CONSORCIO 55 ptos. 3.SICUMPLE 0 ptos 0 ptos. 55 ptos.
HUAYLAS 2 i

4, NO*CUMFZI:E 0 ptos
5.SICUMPLE O ptos
I.SICUMPLE 10 ptos
2. SICUMPLE  Sptos_

3 :&REE: lgf:: 55 ptos. 3.SICUMPLE ~ Optos |20 ptos. 75 ptos.
4. NOCUMPLE O optos _
5. SICUMPLE 5 ptos
1.SICUMPLE 10 ptos
HOLGER JEISON 2.SICUMPLE  5ptos
4 RODRIGUEZ 65 ptos. 3. SICUMPLE 10ptos | 35 ptos. 100 ptos.
FLORIAN 4.SICUMPLE  Sptos
5. SI CUMPLE 5 ptos

EVALUACION ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA

BONIFICACIO | BONIFICACIQ
POSTOR PRECIO PUNTAJE NDEL 10% N DEL 5% PUNTAJE TOTAL
HOEGER J:'I“Awmm S/ 115,805.00 100 ptos. Optos. | Sptos. | 105 ptos.

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE OFERTAS:
Luego de haber realizado la evaluacién de las ofertas presentadas, el Comité de Seleccién,
procederd a determinar el puntaje total de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, la misma que
se obtiene de aplicar la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evolucién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econdmica del postor i
cl = Coeficiente de ponderacién para la evolucién técnica.
€2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econdmica.
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Municipalidad Distrital de Sanagorin

Comité de Seleccién — Consultoria de Obra

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1=0.80
C2=0.20
Donde c1+¢c2=1.00

De acuerdo a la calificacion y evaluacion efectuada a la oferta del postor, se tiene el siguiente
resultado:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei
PTPi = 0.80 x 100 + 0.20 x 105
PTPi = 101 puntos

El Comité de Seleccién, en aplicacion del Art. 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, Ley 30225, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias,
luego de la verificacién, ha determinado que el postor RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER
JEISON, con RUC N° 10408153412, que paso a la calificacién y evaluacién de la oferta, cumple
con los requisitos establecidos en las bases integradas, de acuerdo al Art. 75° del Reglamento.

En virtud a ello, este Colegiado, ACORDO por unanimidad lo siguiente:

Primero:
Otorgar la buena pro del Procedimiento de Seleccién de ADJUDICA(;I()N SIMPLIFICADA
N°02 2023-MDS/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE

ra

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AM?LIACI()N DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE SANAGORAN -
PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI N°
2551814, al postor RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON, con RUC N° 10408153412, por
elmontode S/ 115,805.00 (Ciento Quince Mil Ochocientos Cinco con 00/100 soles).

Segundo:
Encomendar al responsable del Organo Encarado de las Contrataciones, como responsable de

interactuar con el SEACE, que proceda de acuerdo a sus facultades, con la publicacidn de la
presente acta. Asi mismo, se debe aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra dice:
“Consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el
drgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realizara la verificacién de [a oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad
en las declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la
comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley, y en el Reglamento”.

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 16:00 horas del mismo dia se da por concluido el
acto y se procede a la suscripcién de la presente, por parte de los miembros del Comité de
Seleccié_n, en sefial de conformidad

-y
P

[ ) /
MUNICIPALIFAQ UISTRITAL DE SANAGORAN A /f // ]
/, — MUNICIPALIDAQ DISTRITAL DE SANAGORAN MUNICI Llnfm DIJTRITAL DE SANAGORAN
! ? f“’ bg ; ‘@
-------------- (RSN A SRR SO B/ A <0 OO
Ing. LAZA ?(Wf' HIA SANTISTEBAN Tec. DOLY NOELIA NAUCA ATILANO Ing. CARLOS EU’I{AEDO GUEVARA ACUNA
Presid }icj‘e de Seleccién 1er Miembro de Comité de Seleccion 2do M_i;'imb?{!’ e Comité de Seleccién
=
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